Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2023 - 09:03 3492/2023  /  CD  -  CJ

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 659/2023

São Roque, 13 de março de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria análise de viabilidade para mais bocas de lobo na Avenida
3 de Maio, no trecho entre o nº 377 até a Rua Dr. Fleury, o qual pode ser
constatado nas fotografias em anexo.

De acordo com os moradores, toda a água que vem
do bairro Jardim das Flores, não escoa pelas bocas de lobo existentes no início
da Rua Dr. Fleury, como também as localizadas na Av. 3 de Maio, defronte os
n°s 425 e 432.

Dessa forma, muita água da chuva acaba invadindo
as residências mencionada nas fotografias em anexo, além disso, muita terra e
pedra são trazidas pela água e acabam acumulando-se na via.

Cabe mencionar que a situação é grave, pois
pessoas estão com seus bens e saúde em risco, uma vez que a água da chuva
está adentrando em suas residências. Ainda, os detritos que se acumulam na
pista, além do prejuízo estético, trazem prejuízos à mobilidade local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

EN)+EDQU
ER)

irro/centro.sentido ba

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2023 - 09:03 3492/2023  /  CD  -  CJ

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

       at QU YE presenta
* problema

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2023 - 09:03 3492/2023  /  CD  -  CJ

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2023 - 09:03 3492/2023  /  CD  -  CJ

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 05S5D9DPJX6JA899
		2023-03-15T11:03:09-0300

		2023-03-15T11:03:09-0300

		2023-03-15T11:03:09-0300

		2023-03-15T11:03:09-0300